
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 
PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 
Codice Fiscale: 01706580204 

 

Prot. 2438/25 Mantova, 07/04/2025 

M-APP-07 rev.00 del 14/05/2024 

 

 

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 07/04/2025 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per i servizi 
gestione piattaforma EVOGPS-WEB, applicazione EvoSCADA e EvoMag-WA per anno 2025. 

 Capitolo di bilancio 160301 

 

Il sottoscritto dott. ing. Paolo Magri 

Premesso che la rete di corsi d’acqua in gestione al Consorzio di bonifica Garda Chiese necessita di una 
manutenzione costante e di un monitoraggio continuo; 

Considerato che il Consorzio gestisce le attività di bonifica e di irrigazione attraverso il personale 
operaio dislocato presso i 6 magazzini operativi presenti all’interno del comprensorio; 

Considerato che per migliorare la sicurezza e l’operatività del personale di campagna è opportuno 
dotarsi di piattaforme operative in grado di elaborare i dati provenienti dal territorio; 

Considerata la proposta del responsabile unico del progetto ing. Antonio Panizza del 31/03/2025, 
riguardante l’offerta dell’operatore economico EVOMATIC SRL, registrata al protocollo consortile con 
rif. 7692 del 31/12/2024; 

Ritenuta la sopradescritta offerta idonea a soddisfare le esigenze di cui all’affidamento in questione, 

congrua e pertanto, valutata positivamente; 

Verificata la copertura economica al cap. 160301; 

Visto l’art. 37 del vigente Statuto Consortile; 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta EVOMATIC SRL con sede a Rovigo (RO) (codice fiscale e partita IVA: 
01143550299), per le motivazioni riportate in premessa, i servizi sopra specificati, per l’importo 
complessivo di euro 24.373,80 oltre ad IVA di legge; 

2. di imputare la predetta somma di euro 24.373,80 oltre ad IVA di legge, al capitolo di bilancio 
160301; 

3. di dare comunicazione dell’adozione della presente determinazione al Comitato Esecutivo nella 
prima seduta successiva. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: dott. ing. Paolo Magri 

 
  



  
 

pag. 2 

 
Parere del Responsabile Unico di Progetto 

Il sottoscritto ing. Antonio Panizza RUP propone l’adozione dell’affidamento in questione, come da 
testo sopra riportato, e nel contempo dichiara: 

− che l’incarico di RUP in capo al sottoscritto non coinvolge alcun personale interesse, ovvero 
interessi di propri parenti, affini entro il secondo grado, coniuge, conviventi, oppure di persone 
con le quali il sottoscritto ha rapporti di frequentazione abituale; 

− che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi così come previsto 
dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dal Codice Etico e di Comportamento del Consorzio approvato 
con deliberazione n. 472/CA del 25/01/2017; 

− che tutto quanto precede viene reso dal sottoscritto anche quale autodichiarazione ai sensi 
del D.P.R. 445/2000 artt. 46 e 47. 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
F.to: ing. Antonio Panizza 

 
 



  
 

pag. 3 

Parere di regolarità amministrativa e contabile 

Ai sensi dell’art. 83, comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008, si esprime: 

 parere favorevole; 

 parere non favorevole; 

relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, lì 07/04/2025 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

 

 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

Copia della presente determina viene pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del Consorzio 
http://gardachiese.it/ per otto giorni consecutivi con decorrenza dal 07/04/2025 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

 
 

 

 

http://gardachiese.it/

